
 

    
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 
 

 

GESTÃO 2021/2024 
smadm@generalcarneiro.pr.gov.br 

Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro 
General Carneiro – Estado do Paraná 

CEP: 84.660-000 – CNPJ 75.687.681/0001-07 

 

 
 

 

 

 

 

www.generalcarneiro.pr.gov.br 

General Carneiro -Cidade mais fria do Paraná 
 
 

DECRETO MUNICIPAL N. º1.167 de 4 de março de 2024. 
 
 

JOEL RICARDO MARTINS FERREIRA, Prefeito Municipal de General Carneiro, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, e considerandoa necessidade de atendimento da rede municipal de ensino, e 
 
Considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado Edital n.º 001/2023, com homologação no 
Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 07 de julho de 2023, Ano XII-n.º 2809. 
 
Considerando a Lei N.º 1914/2023, publicada em Diário Oficial – Edição 2777 do dia 24/05/2023, que 
autorizou o Processo Seletivo Simplificado; 
 
Considerando a necessidade temporária de excepcional interesse público, tendo em vista a realização de 
concurso público em andamento para suprir as vagas do quadro efetivo. 
 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica PRORROGADO até 17 de julho de 2024, o Contrato Administrativo com os servidores abaixo 
relacionados: 

 

 Nome do Servidor Cargo 
1 Terezinha Aparecida de Paula Professor de Educação Infantil/Séries Iniciais 
2 Severina Martins da Rosa Professor de Educação Infantil/Séries Iniciais 
3 Carina Cristiane Padilha Professor de Educação Infantil/Séries Iniciais 
4 Vanderleia Ap. dos Santos Weilcker Professor de Educação Infantil/Séries Iniciais 
5 Loreni Fatima da Rocha Professor de Educação Infantil/Séries Iniciais 
6 Cintia Fernanda BonquernerBudal Professor de Educação Infantil/Séries Iniciais 
7 Cristiane Medeiros Machado Montoski Professor de Educação Infantil/Séries Iniciais 
8 Ana Paula Cordeiro Professor de Educação Infantil/Séries Iniciais 
9 Virlei Terezinha Sampaio Alves Professor de Educação Infantil/Séries Iniciais 
10 Jessica Balbinotti Professor de Educação Infantil/Séries Iniciais 
11 Milza Paula Krulicoski Rodrigues Professor de Educação Infantil/Séries Iniciais 
12 Sofia Mayara Serpa Sodré  Professor de Educação Infantil/Séries Iniciais 
13 Andressa Teixeira Lascoski Professor de Educação Infantil/Séries Iniciais 

14 Rosangela de Lourdes da Silva Professor de Educação Infantil/Séries Iniciais 

15 Ezelina Cristina Gaiovicz Professor de Educação Infantil/Séries Iniciais 

16 Rosane Aparecida Lopes Professor de Educação Infantil/Séries Iniciais 

17 Daniele Ferreira Professor de Educação Física 

18 Jaqueline Dieli Moraes Professor de Educação Física 

19 Fabiele Machado da Luz Professor de Educação Física 

20 Fernando José Boiko Professor de Educação Física 

21 Amélia de Paula Professor de Educação Física 

mailto:smadm@generalcarneiro.pr.gov.br
http://www.generalcarneiro.pr.gov.br/


 

    
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 
 

 

GESTÃO 2021/2024 
smadm@generalcarneiro.pr.gov.br 

Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro 
General Carneiro – Estado do Paraná 

CEP: 84.660-000 – CNPJ 75.687.681/0001-07 

 

 
 

 

 

 

 

www.generalcarneiro.pr.gov.br 

General Carneiro -Cidade mais fria do Paraná 
 
 

22 Rayane Caroline Mochnacz Professor de Educação Física 

23 Nathielly Puff Professor de Arte 

24 Juliane Beatriz Scheid Professor de Arte 

25 Franciele Ribeiro Branco Professor de Arte 

26 Maiara Cristiane da Silva Professor de Arte 

27 Mayra Amâncio Professor de Arte 

28 Daniele Ferreira Professor de Arte 

29 Aline Cristina dos Santos Professor de Arte 

30 Samara Pereira da Conceição Professor de Educação Infantil/Séries Iniciais 

31 Valeria Angela Martins Professor de Educação Infantil/Séries Iniciais 

32 Poliane Branco Ribeiro Professor de Educação Infantil/Séries Iniciais 

33 Fabiana Aparecida Pacheco Professor de Arte 

34 Daiane da Silva da Rocha Professor de Educação Infantil/Séries Iniciais 

35 Ana Paula Pchenetchuk Taborda Professor de Educação Infantil/Séries Iniciais 

36 Joceilene Cristina Maia Professor de Educação Infantil/Séries Iniciais 

37 Jucelha Aparecida Fernandes Professor de Educação Infantil/Séries Iniciais 

38 Naiara da Silva Professor de Educação Infantil/Séries Iniciais 

39 Francineli Ribeiro Branco Professor de Educação Infantil/Séries Iniciais 

40 Aline Correa Zaions Professor de Educação Infantil/Séries Iniciais 

 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
 
 

Joel Ricardo Martins Ferreira 
Prefeito Municipal 

 

mailto:smadm@generalcarneiro.pr.gov.br
http://www.generalcarneiro.pr.gov.br/

